

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG								
ENDEREÇO:	AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-001	ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADOS, Ø 25MM (3/4)					UN.			R\$104,82
HID-001		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-001	ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADOS, Ø 25MM (3/4)-REF: DECA LINHA IZY PLUS-CÓDIGO: 4900 C24 OU EQUIVALENTE	UN.	1,00	R\$86,96	R\$86,96
HID-001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$16,32	R\$4,90
HID-001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$21,60	R\$12,96
HID-002	CONJUNTO MOTO BOMBA HORIZONTAL DO TIPO CENTRÍFUGA, BOCAIS ROSCADOS COM VAZÃO DE 10M3/H, ALTURA MANOMÉTRICA DE 38 M.C.A. E MOTOR COM POTÊNCIA DE 3 CV					UN.			R\$2.085,73
HID-002		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-HID-002	CONJUNTO MOTO BOMBA HORIZONTAL DO TIPO CENTRÍFUGA, BOCAIS ROSCADOS COM VAZÃO DE 10M3/H, ALTURA MANOMÉTRICA DE 38 M.C.A. E MOTOR COM POTÊNCIA DE 3 CV	UN.	1,00	R\$1.471,69	R\$1.471,69
HID-002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	R\$16,32	R\$163,20
HID-002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	R\$21,60	R\$216,00
HID-002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$16,84	R\$101,04
HID-002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$22,30	R\$133,80
HID-003	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCAGA ANTIVANDALISMO, EM METAL CROMADO, Ø1.1/2"					UN.			R\$73,76
HID-003		SUDECAP	INSUMO	73.52.01	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCAGA ANTIVANDALISMO, EM METAL CROMADO, Ø1.1/2"	UN.	1,00	R\$55,90	R\$55,90
HID-003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$16,32	R\$4,90
HID-003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$21,60	R\$12,96

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG								
ENDEREÇO:	AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-004	TORNEIRA ACIONAMENTO ALAVANCA E FECHAMENTO AUTOMÁTICO LINHA BENEFIT PRESSMATIC OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO (PARA LAVATÓRIO ACESSÍVEL)					UN.			R\$711,11
HID-004		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-003	TORNEIRA ACIONAMENTO ALAVANCA E FECHAMENTO AUTOMÁTICO LINHA BENEFIT PRESSMATIC OU EQUIVALENTE	UN	1,00	R\$654,90	R\$654,90
HID-004		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	0,28	R\$0,19	R\$0,05
HID-004		SINAPI	86887	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX- 1/2X40MM	UN.	1,00	R\$44,26	R\$44,26
HID-004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$16,32	R\$3,26
HID-004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$21,60	R\$8,64
HID-005	INSTALAÇÃO PARA PURIFICADORES DE ÁGUA					UN.			R\$18,96
HID-005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$16,32	R\$8,16
HID-005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$21,60	R\$10,80
HID-006	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, IDENTIFICAÇÃO/ CONFERÊNCIA (DISTÂNCIAS E ALTURAS, CONFORME PROJETO), REVISÃO DE TODA REDE DE ÁGUA FRIA, PLUVIAL E ESGOTO JÁ INSTALADOS (CAMINHAMENTO, CONEXÕES, FIXAÇÕES EM PAREDES E TETOS E PONTOS DE ALIMENTAÇÃO), COM EVENTUAIS CORREÇÕES, INCLUSIVE REALIZAÇÃO DE TESTE DE ESTANQUEIDADE NA REDE ÁGUA FRIA					CJ			R\$1.963,23
HID-006		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-004	ALUGUEL EQUIPAMENTO PARA TESTE DE ESTANQUEIDADE	MÊS	1,00	R\$310,48	R\$310,48
HID-006		SETOP	INSUMO	MATED-11613	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	KG	0,53	R\$43,05	R\$22,82
HID-006		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO - VEDA ROSCA	M	150,00	R\$0,19	R\$28,50
HID-006		SETOP	INSUMO	MATED-11589	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	L	0,53	R\$29,49	R\$15,63

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG								
ENDEREÇO:	AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-006		SETOP	INSUMO	MATED-11262	ESTOPA DE ALGODÃO PCT 400G	KG	1,20	R\$12,69	R\$15,23
HID-006		SETOP	INSUMO	MATED-8598	LIXA D'ÁGUA Nº 100	UN.	5,00	R\$1,15	R\$5,75
HID-006		SETOP	INSUMO	MATED-8151	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS - 310ML	UN.	2,00	R\$22,41	R\$44,82
HID-006		SINAPI	INSUMO	39138	ABRACADEIRA EM AÇO, TIPO U 3/4" PARA FIXAÇÃO	UN.	10,00	0,32	R\$3,20
HID-006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$16,32	R\$652,80
HID-006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$21,60	R\$864,00
HID-007	LIMPEZA E REPAROS EM CAIXAS DE PASSAGEM E DE GORDURA					UN.			R\$70,77
HID-007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50761	REBOCO PAULISTA ARGAMASSA 1:2:8	M²	0,77	R\$26,17	R\$20,15
HID-007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-49784	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 15 MPA	M³	0,04	R\$474,57	R\$18,98
HID-007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48297	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60	KG	0,42	R\$13,35	R\$5,61
HID-007		MPMG	COMPOSIÇÃO	AUX-HID-001	IMPERMEABILIZAÇÃO: ARGAMASSA POLIMÉRICA SEMI-FLEXÍVEL COM 5,0KG/M², SEM TELA	M²	0,77	R\$31,77	R\$24,46
HID-007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$15,71	R\$1,57
HID-008	GRELHA SECA-PISO SP 80 - 8 CM SEKA PISO OU EQUIVALENTE					M			R\$263,30
HID-008		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-005	GRELHA SECA-PISO SP 80 - 8 CM SEKA PISO OU EQUIVALENTE	M	1,00	R\$236,00	R\$236,00
HID-008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,01	R\$461,83	R\$4,62
HID-008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$22,09	R\$13,25
HID-008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$15,71	R\$9,43

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG								
ENDEREÇO:	AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-009	REGISTRO GAVETA EM METAL, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, Ø 25MM (3/4)					UN.			R\$192,49
HID-009		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-001	ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADOS, Ø 25MM (3/4)-REF: DECA LINHA IZY PLUS-CÓDIGO: 4900 C24 OU EQUIVALENTE	UN.	1,00	R\$86,96	R\$86,96
HID-009		SINAPI	INSUMO	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN.	0,013	14,49	R\$0,19
HID-009		SINAPI	INSUMO	6005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	UN.	1,00	77,25	R\$77,25
HID-009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,53	R\$16,32	R\$8,65
HID-009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,90	R\$21,60	R\$19,44
HID-010	BOMBA RECALQUE D'AGUA TRIFÁSICA 3,0 HP					UN.			R\$2.813,39
HID-010		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-006	BOMBA RECALQUE D'AGUA TRIFÁSICA 3,0 HP	UN.	1,000	R\$2.199,35	R\$ 2.199,35
HID-010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6	R\$16,84	R\$ 101,04
HID-010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10	R\$16,32	R\$ 163,20
HID-010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6	R\$22,30	R\$ 133,80
HID-010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10	R\$21,60	R\$ 216,00